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Spm. nr. S 4867 

Til miljøministeren (15/9 03) af: 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan regeringens fi- 
nanslov for 2004 og BO-årene vil påvirke Af- 
faldsstrategi 2005-08 og herunder specifikt rede- 
gøre for konsekvenserne af bortfald af Program 
for renere produkter og eventuelt andre ned- 
skæringer, som vil påvirke den forebyggende 
indsats med hensyn til affaldsdannelse og kemi- 
kalier i produkter og affald?« : 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 4865. 

Svar (25/9 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Det er regeringens opfattelse, at direkte er- 
hvervstilskud skal væk og erstattes af forbedrin- 
ger af erhvervslivets rammevilkår. Renere Pro- 
dukt-ordningen bortfalder på lige fod med en 
række andre erhvervs-tilskudsordninger. Bort- 
faldet af ordningen er også et udtryk for, at det 
er regeringens opfattelse, at de midler, vi har til 
rådighed på miljøområdet, kan bruges bedre 
end ved at give erhvervstilskud. 

Der vil fortsat være bevillinger, blandt andet 
til miljømærkeordninget og til formidlingsakti- 
viteter vedrørende affald og genanvendelse. 

Bortfaldet af ordningen ændrer ikke ved, at 
affaldsstrategien er et udtryk for regeringens 
prioritering på affaldsområdet, og regeringen 
ønsker at anvende 40-50 mio. kr. frem til og med 
2008 til at føre strategien ud i livet. 

En mindre del af strategiens indsats er allere- 
de igangsat eller forventes finansieret af Renere 
produkt-ordningens midler for 2003. 

Desuden har regeringen fortsat afsat midler 
under emnet kemikalier, sundhed og miljø til sy- 
stematisk kortlægning af farlige stoffer i forbru- 
gerprodukter. 

Ad spm. nr. S 3926 , 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Morten Homann stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 10995, lød således: 

Til justitsministeren (11/7 03) af:: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren bekræfte, at det kun er domsto- 
lene, der kan idømme bøder, og det derfor er 
uheldigt,,når skatteministeren i en pressemed- 
delelse oplyser, at Told & Skat har udstedt en 
bøderegn over kiosker?« 

Supplerende svar (14/8 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Skatteministeriet om en 
udtalelse. 홢 

Skatteministeriet (Told- og Skattestyrelsen) 
har oplyst følgende: 

»Morten Homann har to gange tidligere rejst 
onsdagsspørgsmål til Skatteministeriets presse-, 
meddelelse af 6. juni 2003 »Bøderegn over kio- 
sker«, der vedlægges. I første omgang drejede . 
spørgsmålene S 3597, S 3598 og S 3607-S 3610 sig 
om konkrete oplysninger om pålagte bøder, om 
regnskabsuorden medfører, at der sker opfølg- 
ning med korrekt afgifts- og indkomstopgørelse 
og hvorvidt bøderne kan betales med penge, 
som der ikke er betalt afgift af. 홢 

Som svar på S 3597 blev bl.a. svaret,, at »som 
følge af de konstaterede Overtrædelser er butiks- 
indehaverne i 108 tilfælde forelagt en bøde, < 
d.v.s. en tilkendegivelse om, at sagen vil kunne 
afgøres uden retslig forfølgning, hvis forret- 
ningsindehaver er rede til at tiltræde en bøde; 
Forretningsindehaver gives normalt en frist på 
14 dage efter modtagelsen af bødeforlægget til 
enten at underskrive og returnere bødeforlæg- 
get eller til at betale bøden«. Svaret vedlægges. 

Anden omgang drejede spørgsmålene S 3739- 
S 3741 sig om konkrete oplysninger om pålagte 
bøder samt vores opfølgning af, om bøderne ; 
faktisk betales, samt en anmodning om, at pres- 
semeddelelsen blev trukket tilbage, idet »bøde- 
regnen ikke har påvirket mere end maksimalt en 
fjerdedel af kioskerne«. 

I besvarelsen blev bl.a. anført, at »et bødefor- 
læg er en tilkendegivelse om, at en sag kan afgø- 


